PERKEMBANGAN AGAMA ISLAM DI NGANJUK

Kabupaten Nganjuk yang dikenal dengan wilayah dari yayasan pendidikan

Nahdlatul Ulama pondok pesantren Mojosari memiliki asal usul nama Kabupaten

Nganjuk diambil awal dua kata yaitu Anjuk dan Ladang yang bermakna Tanah dan

Kemenangan. Sudah bediri sejak tahun 859 Saka atau 937 Masehi yang sudah

tercantum ke dalam Prasasti Anjuk Ladang di zaman pemerintahan Mpu Sindok

sebagai bentuk terima kasih untuk masyarakat Anjuk Ladang saat menaklukkan